Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo 1

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE PLANEJAMENTO INSTITUCIONAL

Diretoria Geral

ATO nº 152/2018 – PGJ, de 19 de dezembro de 2018.

De acordo com a retificação feita pelo Ato nº

017/2019-PGJ, do dia 11/03/2019. D.O.E. de

13/03/2019 p.51.

Autoriza o recebimento, em doação, dos bens que especifica
(Fica o Ministério Público do Estado de São Paulo autorizado a receber,

em doação, sem encargos, da Secretaria da Receita Federal do Brasil).

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de sua competência prevista no item 2, da alínea “b”, do

inciso IX, do artigo 19, da Lei Complementar nº 734, de 26 de novembro de 1993,

RESOLVE:

Artigo 1.º- Fica o Ministério Público do Estado de São Paulo autorizado a receber, em doação, sem

encargos, da Secretaria da Receita Federal do Brasil, os seguintes bens:

(i) 01 Ipad mini 4 32GB N/S: DLXSL6ADHGJ1/Apple/A-1538, no valor estimado de R$1.031,59;

(ii) 01 Ipad mini 4 32GB N/S: DLXSC54YHGJ2/Apple/A-1538, no valor estimado de R$1.031,59;

(iii) 01 Ipad mini 2 32GB N/S: F9FSRJMXFCM6/Apple/A-1489, no valor estimado de R$525,91;

(iv) 01 Ipad mini 2 32GB N/S: F9FSRNW6FCM6/Apple/A-1489, no valor estimado de R$525,91;

(v) 01 aparelho celular com acessórios/Sony/Z3, no valor estimado de R$701,21;

(vi) 01 aparelho celular com acessórios/Sony/Z5, no valor estimado de R$795,60;

(vii) 01 Macbook Pro c/ acessórios N/S: CO2T7AT1GTFJ/Apple/A1706, no valor estimado de R$2.100,00;

(viii) 01 Macbook Pro c/ acessórios N/S: CO2T7AD6GTFJ/Apple/A1706, no valor estimado de R$2.100,00;

(ix) 01 lente para câmera digital/Nikon/55-300mm, no valor estimado de R$554,88;

(x) 01 câmera fotográfica digital/Nikon/D7000, no valor estimado de R$1.462,65;

(xi) 01 câmera digital S/N: 2606695 C Objetiva 18-40MM S/N 30251675/Nikon/D7200, no valor estimado de

R$3.553,05;

(xii) 04 cartões de memória flash micro SD/Sandisk/32GB, no valor estimado de R$80,28;

(xiii) 03 calculadoras/HP/financeira 12C, no valor estimado de R$362,22;

(xiv) 03 GPS/Garmin/Etrex, no valor estimado de R$903,33;

(xv) 01 GPS/Foston/FS-3D710DT, no valor estimado de R$196,21;

(xvi) 01 câmera filmadora/GoPro/Hero3, no valor estimado de R$742,58;

(xvii) 01 telefone celular Iphone/Apple/16GB, no valor estimado de R$1.098,53;

(xviii) 01 telefone celular/Samsung/Galaxy Grand Prime, no valor estimado de R$501,09;

Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo 2

(xix) 01 telefone celular/Motorola/Moto G8 GB-XT 1541, no valor estimado de R$578,17;

(xx) 04 filmadoras/GoPro/Hero 4 Silver, no valor estimado de R$4.301,28;

(xxi) 15 lanternas/DP Torch/LED 1962, no valor estimado de R$184,80;

(xxii) 5 telefones celulares Iphone/Apple/I 6 – 16GB, no valor estimado de R$8.730,60;

(xxiii) 01 GPS/BAK/BK-GPS 7007 DTB, no valor estimado de R$166,02;

(xxiv) 02 calculadoras gráficas/HP/HP 50 G, no valor estimado de R$331,44;

(xxv) 02 gavetas para HD externo/Satellite/AX-325, no valor estimado de R$79,70;

(xxvi) 03 lanternas de LED/X-Tech/XT-LT 2170, no valor estimado de R$86,04;

(xxvii) 04 lanternas de LED/Eco Power/EP-8205, no valor estimado de R$36,52;

(xxviii) 40 pentes de memória DDR/Kingston/KUR16LS11 – 8GB, no valor estimado de R$7.944,80;

(xxix) 04 telefones celulares/Samsung/Galaxy S6 32GB, no valor estimado de R$6.816,12;

(xxx) 01 telefone celular/Samsung/Galaxy S7 32GB, no valor estimado de R$1.929,57;

(xxxi) 02 telefones sem fio/Panasonic/KX-TG C223, no valor estimado de R$485,06;

(xxxii) 01 telefone sem fio/Panasonic/KX-TG C222, no valor estimado de R$169,95;

(xxxiii) 01 calculadora científica/HP/HP 10S, no valor estimado de R$17,70;

(xxxiv) 03 calculadoras científicas/Casio/FX-82MS, no valor estimado de R$63,09;

(xxxv) 04 GPS/BAK/BK-GPS7007DTB, no valor estimado de R$778,92;

(xxxvi) 05 pentes de memória/Kingston/Hyper X Furi 4GB, no valor estimado de R$336,35;

(xxxvii) 04 calculadoras financeiras/HP/12 C, no valor estimado de R$339,88;

(xxxviii) 05 calculadoras científicas/Casio/FX-82MS, no valor estimado de R$97,35;

(xxxix) 05 cartões de memória flash micro SD/Sandisk/32GB, no valor estimado de R$117,20;

(xl) 03 calculadoras científicas/Casio/FX-82MS, no valor estimado de R$63,09;

(xli) 01 lanterna de LED/Prosper/X-86-5500W, no valor estimado de R$31,11;

(xlii) 03 lanternas de LED/Prosper/Q-5B-3500W, no valor estimado de R$72,72;

(xliii) 17 cabos USB/sem marca aparente/diversos modelos, no valor estimado de R$66,81;

(xliv) 01 lanterna recarregável/LDS 653/48000W, no valor de R$19,60;

(xlv) 02 rádios comunicadores para moto/Voyager/VR-501 BT, no valor estimado de R$219,36;

(xlvi) 02 scanners manual/Dotcom/HS-600, no valor estimado de R$128,38;

Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo 3

(xlvii) 07 cartões de memória flash micro SD/Sandisk/32GB, no valor estimado de R$185,15;

(xlviii) 10 cartões de memória flash micro SD/Sandisk/32GB, no valor estimado de R$264,50;

(xlix) 07 cartões de memória flash micro SD/Sandisk/64GB, no valor estimado de R$440,30;

(l) 05 pendrives/Sandisk/64GB, no valor estimado de R$212,10;

(li) 03 telefones celulares/Samsung/Samsung J7, no valor estimado de R$2.225,79;

(lii) 01 walkie talkie/Motorola/Talkabout 2, no valor estimado de R$125,81;

(liii) 01 máquina fotográfica digital/Canon/EOS 70 D-KIT C/Lente, no valor estimado de R$3.121,47;

(liv) 05 máquinas fotográficas digitais/Canon/EOS Rebel T5i-KIT, no valor estimado de R$11.329,20;

(lv) 04 cartões de memória flash micro SD/Sandisk/Ultra-64GB, no valor estimado de R$266,20;

(lvi) 05 máquinas fotográficas digitais/Nikon/D 3400-KIT C/Lente, no valor estimado de R$6.052,80;

(lvii) 01 telefone celular Iphone 6 C/fone de ouvido adap de energia sem cabo USB N/S:

354443064511086/Apple/A1549, no valor estimado de R$1.148,84;

(lviii) 01 telefone celular Iphone 6 C/fone de ouvido adap de energia sem cabo USB N/S:

359307060153257/Apple/A1549, no valor estimado de R$1.148,84;

(lix) 03 acessórios para celular para Iphone sendo 02 adaptadores e 01 fone/Apple, no valor estimado de

R$275,73;

(lx) 06 acessórios para celular display, no valor estimado de R$551,46;

(lxi) 01 acessórios para celular adaptador, no valor estimado de R$13,79;

(lxii) 01 rádio comunicador portátil talkabout 35/36/Motorola/MR 350 MR, no valor estimado de R$262,59;

(lxiii) 10 microprocessadores (chip) micro SD adaptador 16GB/Sandisk, no valor estimado de R$229,80;

(lxiv) 04 pendrives (64GB)/Sandink, no valor estimado de R$196,96;

(lxv) 04 pendrives (32GB)/Sandink, no valor estimado de R$131,28;

(lxvi) 03 cartões de memória (32GB) micro SD com adaptador/Sandisk, no valor estimado de R$98,46;

(lxvii) 20 lanternas LED/diversos/diversos, no valor estimado de R$249,40;

(lxviii) 08 fones de ouvido head fones/diversos/diversos, no valor estimado de R$315,12;

(lxix) 43 fones de ouvido diversos/diversos/diversos, no valor estimado de R$988,14;

(lxx) 03 lanternas táticas/F Vitoria/AF 8826, no valor estimado de R$68,94;

(lxxi) 02 fones de ouvido/MEX/IN872, no valor estimado de R$39,38;

(lxxii) 01 pilha (AAA) caixa com 60 unidades/In Hou, no valor estimado de R$13,95;

Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo 4

(lxxiii) 06 carregadores de bateria universal/Feitun, no valor estimado de R$19,68;

(lxxiv) 08 lanternas luminárias (lampeão), no valor estimado de R$131,28;

(lxxv) 04 carregadores de bateria com 4 baterias recarregáveis cada/Sony, no valor estimado de

R$215,40;

(lxxvi) 10 fones de ouvido/Dream Gear/GRX-350, no valor estimado de R$1.050,00;

(lxxvii) 02 Iphones 6S 128GB 891 1505 3043/Apple, no valor estimado de R$8.281,92;

(lxxviii) 01 Ipad 16GB DMQRH3TEG5VJ 891 1602 1342/Apple/2 Air, no valor estimado de R$1.360,32;

(lxxix) 01 telefone celular Iphone 891 1605 1991/Apple/6S – A1688, no valor estimado de R$2.022,28;

(lxxx) 01 telefone celular Iphone 6 (s/ carregador fone e cabo) DSIC – 891 1605 6563 – IMEI

3522016071793186/Apple/Silver, no valor estimado de R$1.718,48;

(lxxxi) 01 HD 4TB Deskstar 891 1700 6006, no valor estimado de R$493,38;

(lxxxii) 01 Ipad mini 4 16 GB FCCID BCGA1538 IC 57PC-A1538 SERIAL DLXR90YTGHKC c/ acess. –

HREMEXPR:074 4524 3811 4994241560, no valor estimado de R$ 830,20;

(lxxxiii) 02 Ipads DSIC: 891 1306 5592/Apple/Mini, no valor estimado de R$2.779,60;

(lxxxiv) 01 Macbook Pro modelo A1260 c/ acessórios DSIC: 891 0901 7643/Apple, no valor estimado de

R$650,12; e

(lxxxv) 01 Iphone 7 avulso 891 1703 6924/Apple/A1778, no valor estimado de R$2.053,57.

Artigo 2.º- A Diretoria-Geral adotará as providências de caráter contábil e administrativo necessárias à

incorporação patrimonial, devendo os bens serem agregados ao CAEX - Centro de Apoio à Execução”.

Artigo 3.º- Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.128, n.241, p.111-112, de 28 de Dezembro de 2018.